CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60
Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT

TEL: (066) 99216-3119

INDICAÇÃO Nº 27/2025

AUTOR: LAURO SCHUCK, JULIANO ANTUNES, LUIZ

AUGUSTO SETTE, PAULO RICARDO BARBOSA ALVES,

CLEOMAR ETERNO DE CAMPOS.

INDICA AO SR. MARCELO OLIVEIRA E SILVA,

SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFARAESTRURA E

LOGÍSTICA, A NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE

PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL INDICANDO OS

LIMITES DE MUNICÍPIO, PERÍMETRO URBANO E

PONTES, CONFORME AS DIRETRIZES

ESTABELECIDAS PELO MANUAL BRASILEIRO DE

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (CONATRAN).

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa e

a Lei Orgânica Municipal requeiro a mesa, ouvido o soberano plenário, que a

presente indicatória seja encaminhada ao órgão competente para

concretização desta medida, devendo ainda ser encaminhado modelo de

projeto de lei para análise.

JUSTIFICATIVA

- Justificativa Oral em Plenário.

Câmara Municipal de Tapurah - MT, aos 13 dias do mês

de fevereiro de 2025.

Cleomar Eterno de Campos Juliano Antunes
Vereador - PL Vereador - PL

Lauro Schuck Luiz Augusto Sette
Vereador - PL Vereador - PRD

Câmara
Novo carimbo